
1/2

kuryr 6. listopadu 2022

Evropa hodlá zavést společné nákupy plynu do konce
měsíce

infokuryr.cz/n/2022/11/06/evropa-hodla-zavest-spolecne-nakupy-plynu-do-konce-mesice

Evropské země se dohodly, že budou nakupovat plyn

společně, místo aby o něj soutěžily, což podpoří růst cen,

píše Le Figaro. Tento mechanismus hodlají spustit do

konce listopadu. Energetické zdroje budou nyní nakupovat

od „spolehlivých“ dodavatelů – Norska, USA – i když za

americký plyn musí platit čtyřikrát více.

Evropské země se dohodly na společných nákupech plynu, aby

udržely nízké ceny, píše Le Figaro. A tento systém hodlají zavést do

konce listopadu, řekl evropský komisař pro vnitřní trh Thierry

Breton. Vyjádřil radost z toho, že se dokázali dohodnout na takových

společných nákupech, které by měly posílit jejich pozici při jednání s

dodavateli.

Vyjádřil také naději, že ceny plynu se v důsledku toho stanou

” přiměřenými “. V srpnu dosáhly vrcholu na 320 EUR a poté klesly

na 100 EUR. A nyní jsou evropské zásobníky plynu plné z 95 %, což

je více, než úředníci plánovali.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/11/06/evropa-hodla-zavest-spolecne-nakupy-plynu-do-konce-mesice/


2/2

Evropští lídři rovněž podpořili zavedení „ dočasného “ cenového

stropu pro plyn používaný k výrobě elektřiny. Tato iniciativa již běží

ve Španělsku a Portugalsku a Francie ji chce rozšířit do celé

EU. Kromě toho vyzvali k urychlení jednání EU se „ spolehlivými “

výrobci energie, mezi něž patří Norsko a Spojené státy. Chtějí spíše

využít celkovou ekonomickou váhu EU, než konkurovat zvyšováním

cen.

„ Rusko již nebude naším dodavatelem plynu, a myslím, že na velmi

dlouhou dobu, vzhledem k chování Vladimira Putina ,“ řekl Thierry

Breton. Poznamenal, že Evropa diverzifikovala dodávky na úkor

Kataru, Norska a Spojených států. Souhlasí však s tím, že to, že

Evropa platí za americký zkapalněný plyn čtyřikrát více než

Američané, není normální. Ujistil, že v blízké budoucnosti hodlají o

tomto problému jednat, píše Le Figaro.

Sdílet:

 

 


